3. de mor-
 bis, 49.

in Comē-
 tario.

2. cōcluf.
 2. coacar
 in cerola
 rio phlebo-
 tomia.

13. met. 6

4. meth. 6

4. acu. 76

14. met. 8

4. acu. 22

1. aph. 22

4. acu. 77

2. coacar

text. 32.

2. in I. e-

pide. 45.

& 37.

dijs; quinimo ne quidquam in agronis ante 4. diem inuouarent (vt narrat Arist.) alioquin suo periculo agebant.

Hoc vltimò contra te pugnat in purgatione doloris descendentis, quod in mea opinione solutionem non patitur, vt reuulsoria, dicit, debet fieri secundum humoris inclinationem, quo natura vergit; quod, an sit possibile, videant Doctores: reuma concitatū deorsum vergit, & versus hypocondria: & Galenus ad partes, quæ maximè longinquæ sunt, reuulsionem consulit faciendam; ergo per vomitum potius hæc esset peragenda; eam enim ob causam, cum é naribus sanguis erumpit, id retinent maximè in præcordijs cucurbitulæ; & si num fluxio valenter irruit, reuellerè ad contrariam studebimus; & si ad ventrem humores fluunt; erunt partes superiores contrariæ, & longinquæ, & non venter ipse; imò si molle, vesica, vtero, aut pudendo affectus sit, ad partes, quæ maximè longinquæ sunt, reuulsionem facies, dicit Galenus; & ideo phlegmonis oculorum purgatione per alium à concitato reumate prima die sanauit; de hoc mille extant exempla, quæ hanc doctrinam clarissimè redarguunt.

Fateor quod in huius doloris descendentis interpretatione doctissimi viri à Galeno recedunt, sed reor, quod victi casus difficultate; & temeritate purgationis: nam Vallesius de dolore ventriculi, & intestinorum Hipocratem intelligit, quæ sequitur Petrus Iacobus Steuc. in eadem sententia; Augenius de colico dolore, aut alio cõsimili flatuoso locum interpretatur, & Salius, quam dixi, tenet sententiam: cæteri ferè omnes Galeni interpretationem insequuntur.

§. III. An pleuritis à sanguine vbiq; leuis.

VElut in labyrinthum delapsi, dum prope finem esset sperabamus, retro gredi rursus ad principium reuerti cogimur; Vt decantauit Plato. 4. dicit: pleuriticus dolor à sanguine potest absque sanguinis missione curari; quia leuissimus; humorem etiam ab sputo venaris, sanguineum à sanguine, flauum à bile, à melancolia nigrum, hæc certè est Præceptoris sententia; sed absque limitatione protulisti: vide ne te decipiat sputum sanguinis; quoniam ego tibi pleuritidè monstrabo cum sanguinis sputo omnium læthalissimam, quæ signum ab sputo omnino deludit in Præceptoris verba: *Est autem & sanguinea pleuritis, in qua sub cruenta reijcit, est quidem biliosa mitior, si non ruptiones ager habeat; sin minus dolorosior quidem est, sed non læthalior, at sanguinea fortis, & dolorosa, & læthalis est.* Hanc sententiam sic cõmentatur Salius; fit etiam alia pleuritis, inquit,

3. politicorum 3.

13. meth. 6.

5. meth. 3.

4. meth. 6.

13. meth.

11.

2. acut.

11.

2. epidem. sect. 4.

tom. 2. M.

1. epist.

1. de morbis, sect. 3.

text. 126

Dialog. euidens?

3. de morbis, 36.

ex adusta bile, & sanguine tenui, quæ in loco inflammato conculcata maleficâ acquirunt naturam, & corruptionem profundam, ex qua corrosionē in membrana faciendo, sanguinem faciunt, vt crumpat, ita vt non solum sputum cruentum exeat, sed purus sanguis: quæ ruptio non fit à bile, aut sanguine, nisi acrior, & mordacior extiterit; vt non sit mirum, si hæc pleuritis lethalius biliosa extiterit fortis, & dolorosa; hoc etiam fortasse vidit Præceptor, quando dixit, cruentum sputum, si à principio apparet bonum; in ferius verò malum, cum tempore facta corrosione ultra 7. vt notat Mercurialis, indicat enim materiam inflammatione inculcatâ, malignitatem assequi, & ex hac corrosionem consequi: hoc etiam adnotauit, quod præcipuam rationem non attulisti, quare sanguis mitti non debeat. Hanc attulit Duretus: *Ergo in tali pleurite de* (inquit) *per se sanabili à phlebotomia periculū est, ob impedi, tam anacatharsim, quæ libertate spueri, & liberalitate vitis nature respondet; non tac eam infirmitatem, quam infert repetita phlebotomia, quâ diu pleuriticis libera fruatur purgatione sputi.*

2. coacar
in apendi
ce, in fol.
& c. 26.
tex. 3.

1. de crisi
bus.

Et in responsione ad primum argumentum historia Anaxionis, hæc tua sunt: *Nec mirū legenti apud Galenū principium pleuritidis perdurare vsq; ad pauca cœta egrotans caperit: spueri: Hæc non dixit Galenus. En Galeni verba citato loco: Quod si ab eo, quod est nihil spueri, ad spueri verum liquida, & omnino cruda fiet transmutatio, liquet, quod debilis, & obscura est huiusmodi permutatio, & non dum est finitum primum agritudinis tempus, quod principium diximus nominari, quando igitur cessabit, atq; integrè ad augmentum morbus conuertetur, quando ceperit expuere pauca cocta, &c.* Hoc est, principium erit totum illud tempus, quo vel nihil spuitur, vel liquidum omnino, atque crudum, cum verò ab hac cruditate permutatur, ad aliqualem coctionem, mox cum illa incipit augmentum, quod de urinis Galenus dixit in morbis venarum, tunc augmentum incipere, cum aliqua, licet obscura, apparet coctio, cum toto tempore principij cruda perseveret: hoc etiam clarissimis Galeni verbis ferruminatur: *Quod verò Hippocrates vocet principium* (inquit) *totum illud tempus morbi, in quo omnino crudus est, iam liquet, cū antea dixisset concocta medicari: subiungit postea; non cruda, nec in principijs, ac si principium existat, quādo crudus, incoctusq; est morbus: Quod idem sequitur libro de totius morbi temporibus, ac ipsum Auicena; nulla ergo nec leuissima in principio potest apparere coctio. Præterquam quod, hoc solosigno principium* fide-

e. 9. ante
cedente.

e. 4. fen.
4. 7. trac.
I. tom. I.
cap. 3.

fidelius ab augmento distinguitur.

Pro cuius solutionis intelligentia libuit adnotare, quod in inflā mationibus, a tempore fluxionis desumitur principium, sicut & in catharris materia, dum fluit tenuis, crudaque, ac in vlceribus li- cores dum fluunt multi, atque prætenues; Galenus etiam febrium 9. meth. 5 tempora ex pulsu se agnouisse gloriatur; ex multis alijs hæc ipsa posse agnosci, viri illustres tradidere; notabilis est illa Præceptoris sententia; *Vox blandior, atq; molior ex rauca, oculorum nitor ex ca-* 2. coacar *ligine, respiratio libera ex frequenti, lingua madida, & sub rubra ex c. 7. tex. 2* *hiulca, nigra, sicca, & aspera non secus, ac hypostasis alba, secundum notat iudicium:* Non enim minora sunt argumenta, dixit Duretus, futurarum cræon, & morbi temporum in qualitatibus corporū, quam in pepasmo metificati humoris, aut illius negatione.

Antithesis 2. in Apologiã de purgandi ratione.

L Entè festinat supplicium, haut transit impunemalus, sese inopinoto profert Næmefis Dea, male actorum, & improbe dicto rum vi. dex.

Continet, & cubitum, duraq; frena manu.

Nec dubito quin Theleus obtinebit iustitiam, quæ omnes hominum calumnias superauit, nec enim aliena iniuste possessa in pace possidentur, quinimo, & ipsa a liuoris tyrannide ab ipsa iustitia vindicantur. De hoc mirabile, si non magis horrendum emblemata refert Blondus, de Roma triumphante, & in Marci Aurelis vita enarratur.

Cum piratæ quidam nauis Palermum appulissent, vt spolia ab inimicis capta, inter se fortirentur, ad maris margines (antiqua huius ciuitatis consuetudo,) ac præda diuisa, qua vnusquisq; potiretur, in antiquam Solini aulam se recipiunt; cum en subito in omnium conspectum horribile, & crudele monstrum se se profert; Arimaspm quinque cubitorum altitudine, calvo capite, vndiq; euomens flammam, & ignem vndique, quale a Virgilio depingitur.

Monstrum horrendum, informe, ingens, cui lumen ademptum: Quæ plaustro conducebant leones, & hirsuti vrsi, quos vndique circū dant flammæ, & cum lentè circiret ciuitatis plateas, in admirationem habitantium: en constitit ad aulæ fores, quæ spolia male par-

ta absconderat; & subito petit saltu leonem, cuius cedit auriculā, ac eius cruore has exarauit literas R. A. S. P. I. P. & protinūs syluam stridenti murmure petit; in ciuitatis conspectum, vbi per triduum flammās, & fulmina iracundē proiecit, ac aulam cum omni praeda in cinerem conuertit: quas literas phitonisa Apollinis afflatu sic aperuit; R. reddite. A. aliena. S. si vultis. P. propria. I. in pace. P. possidere: Reddite aliena, si vultis propria in pace possidere: nam, quod vult, habet, qui velle, quod satis est, potest.

§. I. *Varia refutantur.*

fol. 6.

Requirit turgentia (dicis) aqueam caliditatem: loquere proprie in stadio, si in arena luctas: nec verba modis anectere, modos neruis astringere, neruos cantibus animare, opus scribentis est, nec cito an vsitatus; sicut pegasidum praecentori, musicis laureato citharedo Apollini, ad sacras hypocrenes ripas, inflare calamos, pulsare citharam, ferire lyram, nouem sorores in choros partiri, & praefcriptis ad artis peccitiam legibus, acutiores sonos in finis copulare, utrosque medijs lenire, & aequaliter dispares voces, pari concentu ad suauitatis delicias moderari, nam ut Poeta.

Ansonius
apud Pöt.

Mentis Apollinea vis has mouet vndiq; musas.

Et stans in medio citharam pulsabat Apollo.

Nam aquea yrina, & aqueus humor frigiditatem attestantur; & teneues humores, quos comifatur turgentia, de calidioribus eligit, & non de frigidis petit.

§. II. *De cruditate accida, & nidorosa.*

fol. 12.

Haec tua sunt; sicut per oris amaritudinem biliosa in ventricula excrementa cognoscimus, ita per aciditatem melancolica; & per inspiditatem, & nidoreitatem pituitosa, &c. 4. librum de causis symptomatum citas. Quod nec Megalis frigus intellexit, nos enim solos 3. nouimus, caput primum citasti; sed tuae cum Galeni sententia est antithesis: praeterquam quod confusio doctrinae adimit splendorem; in Galeni verba, porro corruptella, quae quidem nidorosa sunt, ex calidioribus, magisq; biliosis veniunt cibis; accida vero ex ijs, qui frigidiores naturam sunt, magisq; pituitosi, similiter etiam, & in excrementis fit, accidas creant pituitosas, nidorosas, quae calida, & biliosa. &c. Duo non vidimus in Galeni verbis, & quod aciditas melancoliam attestetur, & nidoro sitas pituitosa excrementa; imò contraria, calida scilicet, & biliosa. Sed ut veritas pateat:

hæc ex professo differentem videamus Galenum: *Corruptionis ciborum generalissimas differentias agnouit, 1. à morbis ventriculi, 2. 3. & 4. à vitiosis humoribus cumulatis in ipso, 3. ab alimentorum qualitate in ducitur: Verti cibos ad nidorem absque morbo vetriculi bene possunt, sic dicente Galeno: Cum cibi ipsi nidorosi extiterint preparatione, aut natura: si vero tales non sint ab igneo ventriculi calore, à cōfluente bile, si vero accescunt, à frigido accescunt, & c.* Hoc tamen sic 8. meth. reor intelligendum; vt vtraq; corruptio dum fit ab intemperie, 5. quod hæc semper à frigore, & semper à calore illa producat; & 6. aphor. sic Galenum intelligo citato, & alijs in locis, sicut & Aristotilem; 10. & sic cum Traliano soluitur antithesis, nam dicit, quod accida cor 6. epide. ruptio interdum est soboles caloris, & nidorosa frigoris, & vera sect. 4. 2. de fast. dicit; hoc tamen contingit, dum ab excrementis, aut ciborum natura, præparatione, aut erroribus accidit; vt sunt oua, raphani, placenta, centula, lactinia, & fructus fugaces; quod nec etiam Galeno dif- rali, 6. plicet, qui valde acidam corruptionem adustione fieri planè 4. meth. testatur vlt. bilis exemplo; vnde si accida corruptio notat melan 2. lib. coliam adustam adnotabit; si ab excrementis, bene etiam potest 12. c. de dum ab intemperie alia species, à frigore produci; flatu etiam à di- feb. ex minuto calore eleuantur, nec perinde non ab intenso, hoc enim crudita- in materia tenaci, quã paruus non emolitur, calor experitur; quod te. hipondriaci in adustis humoribus dant probatum ad sensum, in 3. de loc. pyloro, in arterijs dorsi, à quibus eleuantur vapores flatulenti, & 7. lib. de calidi à calida, & à frigida causa, vt aduertit Iacotius. atra bile 3. de plenitudine,

§. III. *An dysenteria purgatio, an critica?*

Hæc etiã tua sunt; *In dysenteria nulla conuenit purgatio; & Au- 11. genii miror, quod criticam sinxerit dysenteriam, & c.* quoad pri- lib. 1. coar. mum inter dysenterias, quæ ab acri, & mordaci capitis distilatio- car, com. ne, aut à maligna cacochimia producitur, cassum maximè ponit mentar. in ancipiti; sunt enim cōplures aliæ, nã vlcorifica, aut fit aliquatio 1. tex. 4. ne pestilenti, & nomas generat, quod Præceptor adnotauit in tha- fol. 30. sijs, aut est critica acutæ febris ab excretionemorbifici humoris, cu 1. epide. ius editur crisis, & senibus maximè, vt Bioni apud Silenū; quod sect. 2. etiã accidit lienosis, & maniacis, aut nudo, aut prauo vlcere, vtrūq; 6. aphor. enim cōtingit; hæc praua, & illa nō mortalis. De hoc extat Hipocra 43. & 48. tis sententia, & istæ omnes aliorū morborū cōsecrariæ, aut primo & 7. aph. venientis; propria aut accidit tempore, cōplexionis, & habitus, 5. insita, aut per ætates accidunt, pro causa ducetes bilis, aut atram, & sal-

6. *epide.* & *salsam* aliquando *pituitam*; quod varijs in locis adnotauit *Ga-*
sect. 5. 4 *lenus.*

aphor. 21 Quod aliquibus sit maximè necessaria purgatio in choacis, sit
& 22. & nobis principium Præceptoris sententia; *Dysentericis vomitio bi-*
3. *aphor. liosa graue malam.* Duretus in commentario, cum natura morbi

11. *cis* causis opprimitur, bilis flauæ meræ, & spumantis est indicium,
2. *coacar* ac nuntia prauæ affectionis, quæ intus latet; vnde biliosa vomitio
c. 2. *text.* circa initia dysentericæ erit amplificatio; si tamen aluus liberè, &
3. liberaliter flueret, proderit, si non, vt signum; erit tamen utilis, vt

causa: hoc à natura factum, quædam monstrant exempla; *Ab arte*
verò, Eretholai filius lactis, & sen purgatione copioso; Multa enim
præabundans materia, & lente ad intestina fluens, non solum in-

2. *epide.* tis loquitur: *Ellaterium*, inquit, non solum bis, & ter in dysenteria
sect. 3. *dari insit, & illud bis, & ter festinatione continet*: quasi diceret, ex
27. purga citò, ac, si opus est, repete, nec timeas affectam partem; ma-

gis enim præseruat expurgatio malignum vlcus, quàm in transitu
noxæ relinquat periculum; neque tamen hoc curationis genere
in omni dysenteria vtendum est, temeritatis enim aliquid habet,
excrementa omnia eo vocari quò cum magno hominis malo spon-

2. *meth.* homines ab orci faucibus liberare. Hoc! exclamat Vallesius. Præ-
ultimo, ceptorem imitatur *Ætius, Tralianus, & Galenus*; & hoc maximè

ser. 9. *ca.* cum vacuatio temporis non exeuntis ratione est symptomata,
15. *li.* 8. hæc enim imperfecta decet, vt promoueatur; si tamen vires resol-
c. 6. & 1. uat, carnes coliquet, aut grandi febris æstuet, tunc potius attempe-
epid. *sect.* randa, aut sinenda, vt voluit *Augenius, & Vallesius*, qui aliàs lac
3. 5. 1. ad purgandum consultit.

apho. 23. Quo ad secundum, nec mireris *Augenium*, non enim criticæ
10. *epist.* dysentericæ fictio est, nec illius inuentum; te potius admiramur,

tom. 1. Præceptoris lectione versatum, criticæ dysentericæ nomen vsque
epist. 3. adhuc non vidisse; *Duretus* ad illam sententiam; *Bilis atra febris*

1. *coacar* *inisis lethalis*; hæc bilis, inquit, feritate indomabili cæteris antecel-
74. lit, & omnia naturæ præsidia labefactat: é contra lienosos curat
dysen-

dysſenteria, à craſſa, & frigida melancholia, hæc mania, & valneis curat, critice ducta ſecellu, translatione, & vacuatione in ſarctorū humorum, & nequis putaret hanc fuiſſe abſque vlcere, ad aliam tranſit ſententiam in eodem caſu: dyſſenteria illa, inquit, ſyptoma *2. coacar*
 eſt reumatis conſiſtentis, sæpe etiam, & concitati; ſed huru tamē *c. 20. tex.*
 per eam: non rarò fit criſis: reumate quidem conſiſtente, exulcera *2.*
 tio eſt intellini, eaque, vel nuda, vel cum putredine; alia ab vlcere
 excretio entica, & febris acutæ, cuius editur criſis iuuenibus, &
 ephæbis per homoragiam; ſenibus per dyſſenteria, quod legimus
 contigiſſe Bioni ſeni, apud Silenum, decumbēti, & ſamulæ cuidā, *4. epide.*
 cui ex menſum ſupreſſione critica dyſſenteria ſuperuenit, quæ *tex. 92.*
 illam perfectè liberauit. Varia exempla Hipocrates proponit va- *6. aphor.*
 rijs in locis; nec mirum, cum ſoli vehementiſſimi caſus optimas *43. & 48*
 ſoleant criſes edere, ſine ductu materiæ: *ut Alcypo, quem acuta fe-*
bris ab inſania prorsus liberauit, quæ etiam paraleſi non infrequenter, *5.*
cecidit in remedium; lepiemem curat febris, quartana ſanat epileptiā *4. epide.*
tertiana catharum, ebrius repēte moritur, mutus, niſi febris adueniat; *tex. 132.*
conuulſionem ſanat febris. ſi acuta ſit, nec prius exiterit, nam impar *1. coacar*
deteriorem reddit, ſicut apoplexiam lenta febris. *163.*

Hoc ultimo confirmat alia Hipocratis ſententia notiſſima: *Dyſ-* *2. coacar*
ſenteria lienofis, non longa utilis. Cui Duretus ijs cruenta egeſtio, *c. 6. text.*
 non quidem hepatica, ſed albina, quam edit exulceratio intellini, *8.*
 nata ex glutinoſo, & acri humore, extra fertur per ſinuofa intelli- *2. promit*
 na, non longa, ſed preſſa leuiter, & fugare à forti contentione na- *5.*
 turæ humorem morbificum, iam ceptum metificari confertim, ac *2. coacar*
 celeriter expurgantis per loca lege naturæ commoda: utilis, quia *c. 6. tex.*
 inde certiſſima eſt ſecuritas. lienofis per ſe quidem, quoniam va- *5.*
 euando, redintegrationem effert lienis multum à natura egreſſi:
 eſt alia etiam dyſſenteria utilis, & critica gibberis, licet lōga ſit, &
 minimè fugax, quæ quibusdam gibberorū lumborum libertatem
 attulit, cum ſanguis phimatis, ſeu tuberculi coxæ, & lumbos lu-
 xans mitificatus, & ad paris formā verſus, conſluit ad intellina, &
 à forti contentione naturæ in tranſitu, abradendo vacuata mate-
 ria peraccidens partes laxatas reſtituit, & propria ad loca reponit
 per ſympatiam Meſocoli, nervos lumborum, ex quibus conſtat in-
 crebra egerendi contentione attrahentis; cuius etiam fecit men-
 tionem Præceptor in loco coacarum citato; quod Momus ne qui-
 dem carper,

In Apologiam de variolis, & morbilis.

Profundum certe pelagus euasisti, dicit aliquis; haud magnum certe dices, cum deinceps, quod sequitur, videris: *Que non posuisti, ne tollas*, dixit Solon, sed est quedam natiua emulatio, quæ homines reddit Antipodes, de quibus dixit Cato: *Qui nec orientem, nec occidentem unquam viderunt solem*: hæc tamen honorem auget, nec ab illa maius potuit accipi beneficium, nam miles bellum optat in gloriam. Ne cecutias ad lumen: *Nam qui se ipsum magis quam veritatem honorandum putat, quod iustum, bonum, pulchrumque sit, male iudicat, decet tamen eum, qui magnus vir futurus est, neque se ipsum, neque sua diligere, sed iusta semper, seu à se ipso, seu ab alio quous gerentur, ut Platoni placuit. Nam.*

*Dialogo
5. de legi-
bus.
Plato epi-
stola. 2.*

*Si quemquam ad magnos sapientia vexit honores,
Hunc citra inuidiam vexit, & ipsa virum.*

An ex hoc ipso delicto accidit omnibus, ut ignorantiam suam esse sapientiam opinentur, aliorum labores ignorantiam, ac se omnia scire arbitrentur, & ideo: *Si nostratibi placent, honorare nos quoque maxime debes, honoratus enim à te, te honorabo; non honoratus autem, conquiescam. Prætexa si tu honorare me prius ceperis philosophiam videberis honorare, idque tibi gloriam pariet, tanquam sapientie auctori.* Memento igitur necessariam esse ad res gerendas hominum benevolentiam, nam absteritas amicorum solitudinem parit.

*Epistola
4.*

§. I. *Morbilorum expulsio an ut plurimum critica.*

Expulsio morbilorum (dicitur) in pueris, est critica, & in illa nullo modo est sanguis mittendus, &c. Hæc conclusio nec semper, nec ut plurimum est vera, nisi habita distinctione, & epicheia: fateor, quod morbilorum causa est sanguis biliosus, bilis, aut icor illorum; sed quo stimulo crisis concitetur, & quibus conditionibus oportet, videamus; an, ut iacet, sit vera conclusio: hic adest febris, & humoris excretio; illam sinochon dixit Auicena, secundum semitam putredinis; ubi Mercatus legit febrem ex peculiari conditione, Fracastoreus ebullientem contagiosam, secundum putredinem aptam sanguinem purificare, Mercurialis conclusam ab Icoribus

Fer-

Fernelius pestilentem, Auicenæ Commentator, à sola sanguinis ebullitione sine putredine, &c.

In hoc omnes conueniunt, quod per ebullitionem sanguis purificatur, ab excrementitio, & infecto sanguine; est ergo ebullitio, concutio partium aquosarum, & terrestrium medijs vaporibus, qui permeant vniuersam substantiam, ab intensiore calore facta, ad succi depurationem; per hanc enim liquantur succi, non solum à calore aduucto, sed motu, & agitatione, quod lactis exemplo, *8. metho.* Auenzoar explicuit, quod æquè in variolis, ac morbilis contingit; *6.* à calore hanc fieri Galenus dixit; & per liquationem etiam partes *93. de lo-* adinuicem separari alibi, & humoris expulsionem propriam insequi *cis 7.* conditionem, & naturam delectum, quod exemplis monstrauit: est *3. epide.* etiam duplex ebullitio, alia perfectiua, & alia corruptiua, quam *sect. 3. 57* per liquationem fieri Galenus dixit; *Illa enim humores facit tenua 3. de sym* *ri, ac fundi ab intenso calore, & sepe naturali, qui facit partes adin-* *pro. caus.* *nicem abscedere ebullitione perfectiua, ut contingit in musto: à quo 2. ad f.* partes adinuicem ebullitione separantur, ad vini perfectionem, quod alijs etiam liquoribus experimur: quod in morbilis an fiat, expresse docuit Auicena, & eius Commentator gentilis, & posse *1. epide.* etiam sine febre contingere, non obscure Præceptor in secunda *sect. 2. fo.* tempestate inthaso, quod etiam amplectitur Vallesius; hæc separatio absque vilo putredinis vestigio consequitur, cum maximè *13.* videamus variolas, & morbilos interdum absque vlla febre germi- nare, vel saltem diaria, notissima est illa Auicenæ sententia, & *de hoc est, cuius causa est res quasi naturalis: hoc est calor parum natu-* *rali aduuctus, ut interpretatur Gentilis. Quod an possit intra limi-* *tes sanitatis euenire, aliquis dubitabit, & meritò, cum actio per-* *fectiua non possit à morbo prouenire, ita sane est per se, peracci-* *dens autem bene potest; cum hoc tamen posse hanc ebullitionem* *intra limites sanitatis accidere, aut saltem neutri à simili monstrat.* *pleraque; nam intra limites sanitatis fervet bilis, & sanguis in ira,* *hæc enim, ut placet Aristoteli, est feruor sanguinis circa cor: quem 1. de hist.* *postea sequutus Galenus: Feruorem caloris, dixit, circa cor, & ali-* *bi; iram esse quasi ebullientem, & vehementem motum facultatis iras-* *animal. 16.* *cibilis, que sanguinem, & spiritum, ut instrumenta mouet, que residet 11. de cau* *in corde, ut de placitis dixerat, præ æstus etiam efflorescentia mil-* *lis morbo* *le efflorescentiæ in cute germinant, & parui tumores, quas vulgò 2.* *vocamus ronchas, & sarpullido: & puncticulas absque febre. 1. de diff.* *obseruat Lusitanus, cum sanguinis ebullientis excremen-* *feb. 3.* *tum cuti natura pellit, & faciem, & oculos irati in ira solent 2. de sani* *præoccu-* *tuend. 9.*